様式第３号（第６条関係）
[bookmark: _GoBack]令和　年　月　日

天童市長　山　本　信　治　様

（申請者）
	本社所在地

	事業所名

	代表者職氏名

天童市雇用調整助成金等申請代行補助金に係る消費税等仕入控除税額報告書

令和　年　月　日付け　第　　号をもって額の確定の通知があった令和３年度天童市雇用調整助成金等申請代行補助金に係る消費税等仕入控除税額について、令和３年度天童市雇用調整助成金等申請代行補助金交付要綱第６条第２項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

	１
	天童市補助金等の適正化に関する規則第１４条の規定による補助金の額の確定額

	円

	２
	交付申請時に減額した補助金に係る消費税等仕入控除税額

	円

	３
	確定した補助金に係る消費税等仕入控除税額

	円

	４
	補助金返還相当額
(３の金額から２の金額を差し引いた額)

	円

	５
	添付書類
	補助金に係る消費税等仕入控除税額の積算内訳など

※留意事項
①補助金に係る消費税等仕入控除税額が無い場合でも、この報告書を提出すること。
②消費税納税義務者で全体経費が４０万円を超える場合は、補助額以外の部分から税控除いただいてかまいません。

天童市雇用調整助成金等申請代行補助金
消費税等仕入控除税額報告書　記載例

	仕入控除の対象
にならない場合
	仕入控除の対象
になる場合

	備考

	１
	天童市補助金等の適正化に関する規則第１４条の規定による補助金の額の確定額
	390,000円
	390,000円

	２
	交付申請時に減額した補助金に係る消費税等仕入控除税額
	0円
	0円

	消費税納税義務者に該当する場合、申請時点で把握していた仕入控除について明記

	３
	確定した補助金に係る消費税等仕入控除税額
	0円
	20,000円

	補助金受領後に確定した消費税等仕入控除税額について、確定した時点で明記

	４
	補助金返還相当額(３の金額から２の金額を差し引いた額)
	0円
	20,000円

	補助金返還相当額が生じた場合、後日、天童市に返還していただく必要があります。